Gabinete do Vereador Erivaldo Pereira

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

REQUERIMENTO Nº _______ /2020

O Vereador ERIVALDO PEDRO PEREIRA, no uso das atribuições legais, requer

ao Exm°. Senhor Prefeito, CLEBEL DE SOUZA CORDEIRO que que autorize a

DTTRANS - Diretoria de Trânsito e Transportes de Salgueiro, através do Diretor

Wirlanio Ferreira dos Santos, que que fiscalize com mais intensidade o trânsito

próximo à Praça Elias no Bairro Nossa Senhora das Graças. Manter a cidade

organizada um dever do gestor público através de sua equipe.

JUSTIFICATIVA: A praça acima citada está precisando de uma fiscalização na

organização do trânsito, os motoristas estacionam em qualquer lugar sem respeitar

locais proibidos e os motociclistas andam em alta velocidade passando até por cima

da praça, podendo ocasionar acidentes, pois no local tem crianças brincando e

outras pessoas fazendo caminhadas.

Gabinete do Vereador, 03 de agosto de 2020.

ERIVALDO PEREIRA
                                                            Vereador do PSB